
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα: 12.12.2016 
Αριθμ .Πρωτ.ΔΟΥ : 2016018285  

 
 
 
 
Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Τμήμα: Προμηθειών & Δημοσίων Επενδύσεων  
 

Ταχ. Διεύθυνση 
Πληροφορίες      
Τηλέφωνο           
Fax                      

: Χρήστου Λαδά 6, 10561 Αθήνα 
: Φ.Μαργαρίτης 
: 2103689019 
: 2103689166 
: procurements@uoa.gr 

Προς : - Κάθε Ενδιαφερόμενο 
 

E-mail                 

 
Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής προσφορών για την  

Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανών, (CPV: 30121100-4) που αφορούν στην αντικατάσταση υπάρχοντος 
εξοπλισμού και προμήθεια νέου για κάλυψη αναγκών του ΕΚΠΑ» 

 
 

Το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών 
και Δημοσίων Επενδύσεων), έχοντας υπόψη το σχετικό θεσμικό πλαίσιο όπως αυτό ισχύει, προκειμένου να προβεί 
στην Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανών, (αντικατάσταση υπάρχοντος εξοπλισμού και προμήθεια νέου) για 
κάλυψη αναγκών του ΕΚΠΑ, σύμφωνα με τον πίνακα της παρούσας πρόσκλησης, καλεί κάθε ενδιαφερόμενο 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο που είναι σε θέση να παρέχει τα είδη που περιγράφονται στην παρούσα πρόσκληση, 
όπως εκδηλώσει το ενδιαφέρον του με κατάθεση οικονομικής προσφοράς (πρωτότυπη με σφραγίδα – υπογραφή) 
στο Τμήμα Προμηθειών του ΕΚΠΑ (Χρήστου Λαδά 6, 105 61 Αθήνα / 3ος όροφος, γραφείο 33) έως και την 
Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου 2016, ώρα 13.30 μ.μ 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της ανωτέρω προμήθειας είναι 13.709,68 € πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, ήτοι 
17.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος 
οικονομικού έτους 2016 σύμφωνα με:  
 το με ΑΔΑΜ: 16REQ005172993 πρωτογενές αίτημα,  
 την με ΑΔΑ: ΩΩΛ246ΨΖ2Ν-Α86, ΑΔΑΜ: 16REQ005212765 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης 

οικονομικού έτους 2016 και 
 την με ΑΔΑ: 7ΗΙ646ΨΖ2Ν-ΕΜ6 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (4η συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2016-2017 της 08.11.2016) με την οποία αποφασίζει 
την προσφυγή στη διαδικασία της απ’ευθείας αναθέσεως για την Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανών για 
κάλυψη αναγκών του ΕΚΠΑ. 

 
Κριτήριο επιλογής του αναδόχου θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής στο σύνολο των προσφερόμενων ειδών. 
 

Με εντολή Πρύτανη 
Η Διευθύντρια των Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
* Υπογραφή 
Σοφία Τσίρου 

 
* Ηλεκτρονική διεκπεραίωση. Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο τηρείται στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 



 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ (ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ-ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ-ΕΓΧΡΩΜΟΣ 

ΣΑΡΩΤΗΣ) ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ Α3 
  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ: (7) ΕΠΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ

1.  

Να είναι καινούργιο, αμεταχείριστο, όχι 
ανακατασκευασμένο και να έχει πιστοποίηση  CE. 
Να είναι ψηφιακής τεχνολογίας και το μοντέλο να είναι 
το τελευταίο της σειράς. 

ΝΑΙ   

2.  Να λειτουργεί με ρεύμα 220-240V, 50/60Hz χωρίς 
ανάγκη ειδικής εγκατάστασης ΝΑΙ   

3.  

Να έχει μέγιστη μηνιαία παραγωγική ικανότητα 
τουλάχιστον 25.000 φωτοαντιγράφων. Η παραγωγική 
αυτή ικανότητα να βεβαιώνεται από επίσημα τεχνικά 
φυλλάδια κατασκευαστή. 

ΝΑΙ   

4.  Να δέχεται πρωτότυπα μεμονωμένα φύλλα, βιβλία, 
περιοδικά κτλ μέγιστης διάστασης Α3. ΝΑΙ   

5.  Να διαθέτει στάνταρ λειτουργίες φωτοαντιγραφής, 
εκτύπωσης και έγχρωμης σάρωσης. ΝΑΙ   

6.  Η ταχύτητα φωτοαντιγραφής και εκτύπωσης να είναι 
τουλάχιστον 25 σελίδων Α4 ανά λεπτό.  ΝΑΙ   

7.  Να διαθέτει μνήμη τουλάχιστον 1 GB  ΝΑΙ   

8.  Να διαθέτει σκληρό δίσκο χωρητικότητας τουλάχιστον 
160 GB ΝΑΙ   

9.  
Να διαθέτει τροφοδοσία χαρτιού από δύο (2) κασέτες 
τουλάχιστον 250 φύλλων έκαστη και να διαθέτει και 
βοηθητικό δίσκο bypass τουλάχιστον 50 φύλλων.  

ΝΑΙ   

10.  Να υποστηρίζει εξειδικευμένα είδη χάρτου με βάρος 
χαρτιού τουλάχιστον από 60 έως και 130 gsm  ΝΑΙ   

11.  Να υποστηρίζει μέγεθος χαρτιού Α5 - Α3. ΝΑΙ   

12.  Να διαθέτει αυτόματο τροφοδότη αναστροφέα 
πρωτοτύπων τουλάχιστον 100 φύλλων. ΝΑΙ   

13.  Να έχει χρόνο προθέρμανσης μέχρι είκοσι πέντε (25) 
δευτερόλεπτα ΝΑΙ   

14.  Aνάλυση αντιγραφής τουλάχιστον 600 Χ 600 dpi ΝΑΙ   

15.  

Οι βασικές λειτουργίες αντιγραφής να περιλαμβάνουν 
αυτόματη διπλή όψη, αυτόματη επιλογή χαρτιού, 
εναλλαγή δίσκων, σμίκρυνση – μεγέθυνση 25% έως 
400 %, πολλαπλά φωτοαντίγραφα, κ.ά  

ΝΑΙ   

16.  Ανάλυση εκτύπωσης μέχρι 1200 Χ 1200 dpi ΝΑΙ   

17.  Να διαθέτει σύνδεση USB 2.0 και σύνδεση δικτύου 
Ethernet ΝΑΙ   

18.  Να υποστηρίζει περιβάλλοντα windows ΝΑΙ   

19.  
Να διαθέτει πίνακα λειτουργιών-οθόνη αφής με ένδειξη 
όλων των λειτουργιών και ενημέρωση των σημείων 
εμπλοκής, βλαβών, ενημέρωση για αναλώσιμα, κ.λ.π 

ΝΑΙ   

20.  Να διαθέτει λειτουργία επεξεργασίας (finisher) με 
στοιβακτή φύλλων και λειτουργία συρραφής εγγράφων. ΝΑΙ   



21.  Να υποστηρίζει λειτουργία πρόσβασης χρηστών με 
κωδικό ΝΑΙ   

22.  Να διαθέτει λειτουργία fax 1 γραμμής (για τα 4 από τα 
7 υπό προμήθεια μηχανήματα) ΝΑΙ   

23.  Το μηχάνημα να διατίθεται με την κατάλληλη βάση  ΝΑΙ   

24.  

Ο προμηθευτής υποχρεούται να εγγυηθεί την καλή 
λειτουργία των υπό προμήθεια ειδών για τουλάχιστον 
ένα (1) έτος από την παραλαβή των ειδών, η οποία 
περιλαμβάνει πλήρη τεχνική υποστήριξη  (τακτική 
συντήρηση, αποκατάσταση βλαβών, επισκέψεις και 
χρόνος απασχόλησης τεχνικών, παροχή 
ανταλλακτικών, μεταφορικά, κ.λ.π). 

ΝΑΙ   

25.  

Κατά την περίοδο της εγγύησης - τουλάχιστον ένα (1) 
έτος – ο προμηθευτής υποχρεούται να παρέχει τα 
απαραίτητα για την καλή λειτουργία των μηχανημάτων 
αναλώσιμα (τόνερ, developer, τύμπανο, κ.λ.π) εκτός 
από χαρτί. 

ΝΑΙ   

26.  

Ο προμηθευτής υποχρεούται να διαθέτει οργανωμένο 
τμήμα τεχνικής υποστήριξης. Η ανταπόκριση σε 
περίπτωση αναγγελίας βλάβης δεν θα πρέπει να 
υπερβαίνει τις 2 εργάσιμες ημέρες. 

ΝΑΙ   

27.  

Κάθε μοντέλο θα πρέπει να συνοδεύεται από ένα ή 
περισσότερα επίσημα φυλλάδια του κατασκευαστή που 
τεκμηριώνουν τη συμμόρφωση με τις τεχνικές 
απαιτήσεις. 

ΝΑΙ   

28.  

Κάθε υποψήφιος προμηθευτής θα πρέπει να διαθέτει 
πιστοποιητικό διαχείρισης ποιότητας ISO9001:2008 ή 
μεταγενέστερο για την πώληση, συντήρηση και τεχνική 
υποστήριξη μηχανημάτων, αναλωσίμων υλικών και 
ανταλλακτικών το οποίο θα πρέπει να προσκομιστεί 
μαζί με την προσφορά. 

ΝΑΙ   

29.  

Ο προμηθευτής  θα πρέπει να αποτελεί 
εξουσιοδοτημένο αντιπρόσωπο της κατασκευάστριας 
εταιρίας στην ελληνική αγορά. Θα κατατεθεί σχετική 
βεβαίωση του κατασκευαστικού οίκου στην οποία θα 
πιστοποιείται επίσης η τεχνική εμπειρία της 
προσφέρουσας ως προς την δυνατότητα υποστήριξης 
και συντήρησης του εξοπλισμού.  

ΝΑΙ   

30.  
Τα μηχανήματα θα τοποθετηθούν σε χώρους του 
ΕΚΠΑ με έξοδα του αναδόχου και θα συνοδεύονται 
από εγχειρίδιο χρήσης στα Ελληνικά 

ΝΑΙ 

 

  

31.  

Ο ανάδοχος υποχρεούται να παρουσιάσει τη χρήση του 
μηχανήματος στους αρμοδίους υπαλλήλους του ΕΚΠΑ 
η οποία θα περιλαμβάνει την εκμάθηση του χειρισμού 
του μηχανήματος , τις παρεχόμενες δυνατότητές του, 
την αντικατάσταση αναλωσίμων καθώς και την 
επίλυση παρουσιαζόμενων δυσλειτουργιών (π.χ: 
εμπλοκή χαρτιού) 

ΝΑΙ   

 
• Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η προμήθεια (7) επτά φωτοτυπικών μηχανημάτων για 

κάλυψη των αναγκών του ΕΚΠΑ (τρία θα αντικαταστήσουν υπάρχοντα εξοπλισμό Χerox σειρά WC56 και 
τέσσερα νέα) 



• Γίνονται δεκτές μόνο προσφορές που θα αφορούν στο σύνολο της ζητούμενης ποσότητας και όλων των 
ζητούμενων ειδών με προϊόντα ιδίου κατασκευαστή. Δε θα γίνουν δεκτές προσφορές για μέρος των 
ζητούμενων ειδών. 

• Όλα τα μηχανήματα θα πρέπει να είναι καινούρια και αμεταχείριστα, όχι ανακατασκευασμένα, τελευταίας 
τεχνολογίας και να έχουν πιστοποίηση CE.  

• Κάθε μοντέλο θα πρέπει να συνοδεύεται από ένα ή περισσότερα επίσημα φυλλάδια του κατασκευαστή που 
τεκμηριώνουν τη συμμόρφωση με τις τεχνικές απαιτήσεις.  

• Μαζί με την οικονομική προσφορά ο υποψήφιος προμηθευτής θα πρέπει να καταθέσει συμπληρωμένο το 
φύλλο συμμόρφωσης ως προς τις τεχνικές απαιτήσεις των υπό προμήθεια ειδών με αντίστοιχες παραπομπές 
στα prospectus ή/και τα επίσημα φυλλάδια του κατασκευαστή τα οποία επίσης θα κατατεθούν.  Προσφορές 
οι οποίες δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές όπως ρητά αναφέρονται στην παρούσα απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες. 

• Τα prospectus ή/και τα επίσημα φυλλάδια του κατασκευαστή μπορεί να είναι είτε στην Ελληνική είτε στην 
Αγγλική γλώσσα.  

Όλοι οι παραπάνω όροι είναι απαιτητοί με ποινή αποκλεισμού.  
 
 
 


	Πανεπιστήμιον Αθηνών  
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
	ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
	Τμήμα: Προμηθειών & Δημοσίων Επενδύσεων 

